4. *De Lingua Latina* 5.80

Consul nominatus qui consuleret populum et senatum, nisi illinc potius unde Accius ait in Bruto : qui recte consulat, consul cluat.

5. Varro, *de vita populi Romani* 69R=383S=67P

Consules (...) quod consulerent senatui consules

6. Varro, *de vita populi Romani* 123R=437S=117P

Quo facilius animadvertatur per omnes articulos populi hanc mali gangraenam sanguinolentam permeasse

7. Cic., *Cato maior* 38

Venio in senatum frequens ultroue affero res multum et diu cogitatas;

8. Propert. 4.1.11-14

*Curia, praetexto quae nunc nitet alta senatu, / pellitos habuit, rustica corda, / Patres. bucina cogebat
priscos ad verba Quirites: / centum illi in prati saepe senatus erat.*

9. Varro, *de vita populi Romani* 121R=434S=115P

*Tanta porro invasit cupiditas honorum plersque, ut caelum ruere, dummodo magistratum adipiscantur,
exoptent*

10. Varro, *de vita populi Romani* 111P=116R=427S

Neque id caeci consules fecissent, qui mandata arcana T. Ampio dedissent, ut audivi dicentem Cn. Magnum.

11. Non., *de compendiosa doctrina* ,438.13-17L

Si modo civili concordia exsequi rationem paret, rumores famam differant licebit nosque carpant

12. *De vita populi Romani* 106P

Si modo civili concordia exsequi rationem paret, rumores famam differant licebit nosque carpant

13. Terentius, *Hecyra*, 291; 305; 306-307; 310-315

Par: (...) *Rem cognosces, iram expedites, rursum in gratiam restitues.*

Pam: (...) *Sed magnum nescio quis necesse est evenisse. Parmeno, unde ira inter eas intercessit, quae tamen permansit diu.*

Par : *Si vis veram rationem exsequi nonmaximas quae maxumae sunt interdum irae iniurias factum.*

Par : *Pueri inter sese quam pro levibus noxiis iras gerunt ! Quapropter ! Quia enim qui eos gubernat animus eum infirmum gerant. Itidem illae mulieres sunt ferme ut pueri levi sententia.*

14. *Heautontimoroumenos* 16-20

Nam quod rumores distulerunt malivoli, multas contaminasse Graecas, dum facit paucas Latinas, factum hic esse id non negat, neque se pigere et deinde facturum autumat. Habet bonorum exemplum, quo exemplo sibi licere id facere quod illi fecerunt putat.

15. Enn 12.363=Cic, *de off.* 1. 84

Unus homo nobis cunctando restituit rem; / Non enim rumores ponebat ante salutem.

16. Varro, *de vita p. Romani* 65P=66R=395S

Distractione civium elanguescit bonum proprium civitatis atque aegrotare incipit et consenescit.

17. Varro, *de vita p. Romani* 108P= 114R=425S

In spem adducebat non plus soluturos quam vellent ; iniquus <senatui> equestri ordini iudicia tradidit ac bicipitem civitatem fecit, discordiarum civilium fontem.

18. Varro, *Sat, Menip, Sexagessis* 505Ast

Erras, inquit, Marce, accusare nos ; ruminaris antiquitates

Tu te trompes, Marcus, en nous accusant : tu continues à ruminer de vieilles choses

19. Cic., *Ad fam.* 9.3. (18 aprile 46)

Etsi vide, quaeso, satisne rectum sit nos hoc tanto incendio civitatis in istis locis esse; dabimus sermonem iis qui nesciunt nobis, quocumque in loco simus, eundem cultum, eundem victum esse. Quid refert ? Tamen in sermonem incidemus. Valde id, credo, laborandum est, ne, cum omnes in omni genere et scelerum et flagitiorum volutentur, nostra nobiscum aut inter nos cessatio vituperetur!

20. Cic., *ad fam.* 9.2 (22 aprile 46)

Tibi autem idem consili do quod mihimet ipsi, ut vitemus oculos hominum, si linguas minus facile possimus; qui enim victoria se efferunt quasi victos nos intuentur, qui autem victos nostros moleste ferunt nos dolent vivere.